ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ ТАНЧУКА И.А.

С.ГЕОРГИЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

 30.08.2024 г.                                                                                 № 105 ОД

 с.Георгиевка

"Об  организации бесплатного двухразового питания  детей ОВЗ "

       В целях обеспечения бесплатного питания обучающихся в

соответствии Законом Самарской области от 19.06.2019 № 65-ГД « О

внесении изменений в Закон Самарской области «Об образовании в

Самарской области» в части обеспечения предоставления бесплатного

двухразового питания обучающихся с ОВЗ, получающим образование за счет

бюджетных ассигнований бюджета Самарской области в государственных

образовательных организациях Самарской области и не проживающим в

указанных организациях, распоряжения № 138-р от 13.08.2020г министерства

образования и науки Самарской области «Об организации бесплатного

двухразового питания детей с ОВЗ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям 1-11 классов, провести сбор

документов на  предоставление бесплатного питания (заявление об

обеспечении бесплатным питанием обучающегося; основной документ,

подтверждающий полномочия (для представителей); заключение психолого-

медико-педагогической комиссии об установлении обучающемуся статуса

ОВЗ)

        2. Степановой Д.В., главному бухгалтеру, ответственной за питание

- предоставлять в органы социальной защиты сведения о детях с

ОВЗ, обеспеченных школьным двухразовым питанием;

- Ежемесячно не позднее 5 числа предоставлять отчет о расходах

субсидии ведущему экономисту ГБУ ДПО «Кинельский РЦ».

     3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. директора школы                                                       О.С.Шафигулина

		2024-08-30T10:06:24+0300
	0090b6f41e18d0dc73
	Шафигулина О.С.